
 
Statsråden 

 

Postadresse: Postboks 8014 Dep, 0030 Oslo 
Kontoradresse: Einar Gerhardsens plass 1  Telefon: 22 24 01 00  Telefaks: 22 24 01 14 

Org. nr.: 972 417 890 

 

 

Stortingets presidentskap 
Karl Johans gate 22 
0026 Oslo 
 

 
 
 
 

Deres ref Vår ref Dato
 200903871  /RGU   28.10.2009 
 

Spørsmål nr 56 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Laila Dåvøy  

Det vises til brev av 15. oktober fra Stortingets president med spørsmål nr. 56 til skriftlig 
besvarelse fra stortingsrepresentant Laila Dåvøy. 
 
Spørsmål: 
Ratifiseringen av EFTA-Colombia avtalen er for tiden utsatt på ubestemt tid, og det har vært 
lite offentlig informasjon om prosessen videre. Vi vet at USA og Canada har stoppet 
ratifiseringen av deres ferdigforhandlede handelsavtaler. Mener regjeringen, i motsetning til 
USA og Canada, at menneskerettighets- og fagforeningssituasjonen i Colombia er slik at 
Norge vil signere avtalen?   
 
Svar: 
Handelsavtalen mellom EFTA og Colombia ble ferdigforhandlet i juni 2008 og signert på 
EFTAs ministermøte 25. november 2008. Sveits og Liechtenstein har ratifisert avtalen etter 
vedtak i sine nasjonalforsamlinger. Island har igangsatt en tilsvarende prosess. Regjeringen 
har igangsatt et arbeid med sikte på å fremme en Stortingsproposisjon om ratifisering. 
 
Handelsavtalen fremmer betydningen av grunnleggende arbeidstaker- og menneskerettigheter. 
I avtalen bekrefter både Colombia og EFTA sitt engasjement og sin respekt for grunnleggende 
menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter, herunder konvensjonene i Den internasjonale 
arbeidsorganisasjonen (ILO). 
Dette er også tema som ble tatt opp i samtaler med colombianske myndigheter både under 
forhandlingene og i forbindelse med undertegningen i november i fjor.  
 
Den norske regjering er bekymret over situasjonen i Colombia. Derfor er også betydningen av 
respekt for menneskerettigheter generelt og for spesielt utsatte grupper på dagsorden i norske 
myndigheters dialog med colombianske myndigheter. I år er vårt nærvær i Colombia trappet 
opp gjennom utnevnelse av en ambassadør i Bogotá. Dette er for å styrke vår humanitære 
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innsats og arbeidet for å fremme menneskerettigheter i landet.   
 
Nærings- og handelsdepartementet ønsker dialog med næringslivet, arbeidslivets parter og det 
sivile samfunn i vårt arbeid med handelsavtaler. Vi har derfor tatt initiativ til og deltatt på en 
rekke møter hvor vi har orientert, mottatt innspill og svart på spørsmål knyttet til 
handelsavtaler generelt og til handelsavtalen med Colombia. Hele avtaleteksten er tilgjengelig 
på Nærings- og handelsdepartementets nettsider.  
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Trond Giske 
      


